
ПОСТАНОВА 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету  

від 24 квітня 2025 р. з питання №1 порядку денного  

«Представлення до вчених звань науково-педагогічних працівників 

університету» 

 

Заслухавши голову лічильної комісії Романова Олексія Васильовича 

про результати таємного голосування щодо присвоєння вчених звань, вчена 

рада університету ухвалила присвоїти: 

– вчене звання доцента кафедри права та європейської інтеграції 

Брулевичу Володимиру Віталійовичу. 

– вчене звання доцента кафедри менеджменту, бізнесу і 

адміністрування Власенко Тетяні Володимирівні; 

– вчене звання доцента кафедри транспортних технологій та 

логістики Козенок Анні Сергіївні. 

– вчене звання доцента кафедри права та європейської інтеграції 

Кухар Олександру Васильовичу. 

 

 

 

  



ПОСТАНОВА 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету  

від 24 квітня 2025 р. з питання №2 порядку денного  

«Обговорення та затвердження освітніх програм та навчальних планів на 

2025-2026 навчальний рік за спеціальностями та освітніми ступенями 

бакалавр, магістр, доктор філософії денної та заочної форм навчання» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича вчена рада університету 

постановляє: 

1. Освітні програми із підготовки здобувачів вищої освіти ступенів 

бакалавр, магістр, доктор філософії затвердити. 

2. Проректору з НПР Серік М.Л., проректору з наукової роботи 

Михайлову В.М., керівнику навчального відділу Кашперській А.І., керівнику 

відділу аспірантури і докторантури Міненко С.І., деканам факультетів/ 

директору ННІ, завідувачам кафедр, гарантам освітніх програм забезпечити 

підготовку до здійснення освітнього процесу за представленими освітніми 

програмами та відповідними навчальними планами. 

Термін виконання: до 01 вересня 2025 року. 

3. Керівнику відділу ліцензування, акредитації та інформаційного 

забезпечення освітньої діяльності Знайдюк С.А.  

3.1 забезпечити внесення та відповідної інформації про освітні 

програми до Єдиної державної електронної бази з питань освіти; 

Термін виконання: до 10 травня 2025 року. 

3.2 забезпечити розміщення затверджених освітніх програм на сайті 

університету.  

Термін виконання: до 31 травня 2025 року. 

4. Відповідальному секретарю приймальної комісії Калєнік К.В. 

забезпечити формування відповідних конкурсних пропозицій у відповідності 

до затвердженого переліку освітніх програм. 

Термін виконання: до 01 червня 2025 року 

 

 

  



ПОСТАНОВА 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету  

від 24 квітня 2025 р. з питання №3 порядку денного  

«Підсумки звітування аспірантів 4 року навчання та докторантів 2 року 

навчання» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача аспірантури та 

докторантури Міненко Софію Іванівну вчена рада університету постановляє: 

 

1. Завідувачці аспірантури та докторантури відділу аспірантури та 

докторантури:  

1.1. Продовжити роботу із забезпечення системного та поетапного 

моніторингу дотримання здобувачами вимог чинного законодавства щодо 

своєчасної підготовки до захисту відповідно до вимог МОН. 

1.2. Активізувати інформування здобувачів через он-лайн групи, 

інформаційні заходи та раду молодих вчених університету щодо положення 

Постанови КМУ №502, зокрема у частині дотримання початку процедури 

захисту не пізніше, ніж за 9 місяців до завершення навчання. 

1.3. Продовжити діяльність спрямовану на впровадження 

адаптивних форм (наукові семінари, колоквіуми, круглі столи) для 

підвищення ефективності оцінки якості та стану дисертаційних досліджень 

та методичних рекомендацій своєчасного захисту здобувачів відповідно до 

вимог МОН. 

Термін виконання – постійно. 

2. Гарантам ОНП, науковим керівникам, завідувачам кафедр:  

2.1. Підвищити відповідальність за підготовку здобувачів, зокрема 

на етапі переходу до захисту. 

2.2. Сприяти формуванню пакету документів, організації 

розширених засідань кафедр відповідно до дотримання норм безпеки, 

експертиз, створенню разових спеціалізованих вчених рад. 

2.3. Надавати всебічну підтримку здобувачам при публікації 

результатів дисертаційного дослідження у наукометричних виданнях 

категорій «А» та «В», апробації результатів, залученні до участі у виконанні 

госпдоговірних та держбюджетних тем та грантів. 

Термін виконання – постійно. 

3. Проректору з наукової роботи спільно з відділом аспірантури та 

докторантури: 

3.1. Продовжити реалізацію заходів спрямованих на супроводі та 

систематичному контролю щодо виконання вимог МОН наведених у листі 

від 03.07.2024 № 1/11817-24 «Про можливість захисту дисертації» 

здобувачами, які були відраховані до 01.01.2024 року з метою захисту 

дисертаційної роботи. 

3.2. Створити сприятливі умови для поновлення здобувачів, які 

реалізують своє право на поновлення в університеті, а також 



конкурентоспроможної вартості заочної форми навчання з метою захисту 

дисертаційної роботи. 

Термін виконання – постійно. 

 

  



ПОСТАНОВА 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету  

від 24 квітня 2025 р. з питання №4 порядку денного  

«Підсумки звітування аспірантів 4 року навчання та докторантів 2 року 

навчання» 

 

Заслухавши та обговоривши доповідь директорки Наукової бібліотеки 

Наталії Ніколаєнко, канд. наук із соц. комунікацій, доцентки «Впровадження  

політик і процедур відкритої науки в Університеті» вчена рада відмічає, що 

одним з ключових напрямів розвитку відкритого суспільства є відкрита 

наука, яка не тільки дає змогу зробити наукові результати доступнішими для 

широкого кола вчених, а й допомагає залучати до наукових досліджень 

значну частину суспільства, забезпечуючи сталість його розвитку відповідно 

до розпорядження КМ України № 892-р від 08.10.2022 р. «Про затвердження 

національного плану щодо відкритої науки» в Україні на період до 2030 р., та 

стимулюючи прискорення його прогресу.  

Впровадження політик і процедур відкритої науки є одним із ключових 

пріоритетів розвитку дослідницького потенціалу України в умовах війни і 

повоєнного відновлення України. Актуальність проблеми імплементації 

стандартів відкритої науки в Україні визначається національними 

пріоритетами соціально-економічного розвитку, необхідністю виконання 

вимог країни-кандидата на вступ та набуття членства в ЄС, інтеграції до 

Європейського дослідницького простору та Європейського простору вищої 

освіти, необхідністю забезпечення стійкого розвитку України як сильної 

європейської країни.  

З метою вдосконалення  політик і процедур відкритої науки і створення 

відповідної сприятливої екосистеми відкритих наукових (дослідницьких) 

практик, як важливого механізму забезпечення якості наукової і науково-

технічної діяльності в ДБТУ Вчена рада ухвалює: 

1. Визначити Наукову бібліотеку університету як стратегічний 

підрозділ, що координує роботу з питань впровадження політик і процедур 

відкритої науки в університеті 

Відповідальний – Ніколаєнко Н.М., директор НБ  

Термін виконання – постійно 

2. Розробити Концепцію розвитку відкритої науки в ДБТУ на 2025-

2030 роки. 

Відповідальні – Михайлов В.М., проректор з наукової роботи, Чуйко 

Л.О., начальник НДЧ, Ніколаєнко Н.М., директор НБ, Жданович О.М., 

начальник редакційно-видавничого відділу 

Термін виконання – 01.06.2025 р. 

3. Призначити відповідальних осіб на факультетах за управління 

відкритими дослідницькими даними вчених університету.  

Відповідальні – голови НТР факультетів/ ННІ, завідувачі кафедр.  

Термін виконання – 01.06.2025 р. 



4. Розробити інституційну політику управління дослідницькими 

даними відповідно до принципів FAIR (Findability, Accessibility, 

Interoperability, Reusability) та затвердити відповідні рекомендації для 

науковців університету. 

Відповідальні – Михайлов В.М., проректор з наукової роботи, Чуйко 

Л.О., начальник НДЧ  

Термін виконання – 01.09.2025 р. 

5. Організувати та провести серію тренінгів та семінарів для науково-

педагогічних працівників з питань відкритої науки, управління 

дослідницькими даними та використання відкритих інструментів наукової 

комунікації.  

Відповідальні –  Ніколаєнко Н.М., директор НБ, Чуйко Л.О., начальник 

НДЧ  

Термін виконання – протягом 2025-2026 н.р. 

6. Включити показники відкритості наукових результатів до системи 

внутрішнього рейтингування науково-педагогічних працівників та 

структурних підрозділів університету  

Відповідальні – Михайлов В.М., проректор з наукової роботи, Серік 

М.Л., проректор з НПР  

Термін виконання – протягом року. 

7. Створити на офіційному веб-сайті університету розділ "Відкрита 

наука ДБТУ" для висвітлення політик, результатів та ресурсів відкритої 

науки університету. 

Відповідальні – Ніколаєнко Н.М., директор НБ, Ковальов О.В., 

начальник ЦІТ  

Термін виконання – 01.09.2025 р. 

8. Впровадити систему моніторингу та звітності щодо показників 

відкритої науки університету, включаючи відкриті публікації, відкриті дані 

та їх використання.  

Відповідальні – Михайлов В.М., проректор з наукової роботи, 

Ніколаєнко Н.М., директор НБ.  

Термін виконання – 01.12.2025 р. 

9. Приєднатися до Національного консорціуму ORCID для 

ідентифікації авторів наукових публікацій та інтеграції дослідницьких даних. 

Відповідальний – Ніколаєнко Н.М. директор НБ   

Термін виконання –01.07.2025 р. 

10. Поновити профілі науково-педагогічних працівників в ORCID для 

вступу в Національний консорціум.  

Відповідальні – завідувачі кафедр  

Термін виконання – 01.06.2025 р. 

11. Активізувати роботу із створення сайтів фахових періодичних 

видань університету на платформі OJS із субдоменом університету. 

Відповідальні – голови редакційних колегій наукових фахових  видань, 

Ковальов О.В., начальник ЦІТ.  

Термін виконання – 01.09.2025 р. 



12. Перевести репозитарій ДБТУ (Open Archive SBTU) на нову версію 

DSPACE 8.0 для інтеграції з ORCID. 

Відповідальний  – Ніколаєнко Н.М., директор НБ   

Термін виконання – 01.09.2025 р. 

13. Довести інформацію про впровадження відкритих політик і 

процедур відкритої науки  в університеті на засіданнях кафедр 

Відповідальний – завідувачі кафедр   

Термін виконання – протягом місяця 

 

  



ПОСТАНОВИ 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету  

від 24 квітня 2025 р. в частині різне порядку денного  

 

1. Зміни в організаційній структурі Державного біотехнологічного 

університету. 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича вчена рада постановляє: 

Затвердити зміни в організаційній структурі Державного 

біотехнологічного університету: 

1. Реорганізувати Навчально-науковий інститут «Кіберпорт»:  

1.1 Кафедру фінансів, банківської справи та страхування 

підпорядкувати до факультету економічних відносин і фінансів. 

1.2 Кафедру автоматизації та комп’ютерно-інтегрованих технологій 

підпорядкувати факультету енергетики, робототехніки та комп’ютерних 

технологій. 

1.3 Кафедру інформаційних технологій, кібернетики та захисту 

інформації підпорядкувати факультету менеджменту, адміністрування та 

права. 

2. З огляду на запровадження вивчення базової загальної військової 

підготовки відповідно до постанови КМУ від 21.06.2024 року № 734, внести 

зміни до назви кафедри фізичного виховання і спорту. Нову назву затвердити 

«Кафедра фізичного виховання, спорту та базової загальної військової 

підготовки». 

 

2. Утворення разових спеціалізованих вчених рад. 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу 

аспірантури та докторантури Міненко Cофії Іванівни вчена рада постановляє: 

 

1. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для захисту 

дисертаційного дослідження Стороженко Дар`ї Сергіївні на здобуття ступеня 

доктора філософії галузь знань 20 Аграрні науки та продовольство 202 

Захист і карантин рослин. 

Наукові керівники: кандидат с.-г. наук, доцент Станкевич Сергій 

Володимирович, кандидат с.-г. наук, доцент Жукова Любов Володимирівна. 

Голова ради: Туренко Володимир Петрович – доктор с.-г. наук, 

професор, професор кафедри зоології, ентомології, фітопатології, 

інтегрованого захисту і карантину рослин ім. Б.М. Литвинова (ДБТУ). 

Рецензенти: Горяінова Вікторія Вікторівна – кандидат с.-г. наук, 

доцент, доцент кафедри зоології, ентомології, фітопатології, інтегрованого 

захисту і карантину рослин ім. Б.М. Литвинова (ДБТУ). 

Забродіна Інна Вікторівна – кандидат с.-г. наук, доцент, доцент 

кафедри зоології, ентомології, фітопатології, інтегрованого захисту і 

карантину рослин ім. Б.М. Литвинова (ДБТУ). 



Опоненти: Ключевич Михайло Михайлович – доктор с.-г. наук, 

професор, завідувач кафедри здоров’я природи та якості харчових ресурсів 

Державний університет «Житомирська політехніка». 

Марковська Олена Євгеніївна – доктор с.-г. наук, професор, завідувач 

кафедри ботаніки та захисту рослин Херсонський державний аграрно-

економічний університет. 

 

2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для захисту 

дисертаційного дослідження Тітова Івана Олександровича на здобуття 

ступеня доктора філософії галузь знань 20 Аграрні науки та продовольство 

202 Захист і карантин рослин. 

Наукові керівники: кандидат с.-г. наук, доцент Станкевич Сергій 

Володимирович, кандидат с.-г. наук, доцент Жукова Любов Володимирівна 

Голова ради: Туренко Володимир Петрович – доктор с.-г. наук, 

професор, професор кафедри зоології, ентомології, фітопатології, 

інтегрованого захисту і карантину рослин ім. Б.М. Литвинова (ДБТУ). 

Рецензенти: Горяінова Вікторія Вікторівна – кандидат с.-г. наук, 

доцент, доцент кафедри зоології, ентомології, фітопатології, інтегрованого 

захисту і карантину рослин ім. Б.М. Литвинова (ДБТУ). 

Безпалько Валентина Василівна – кандидат с.-г. наук, доцент, доцент 

кафедри рослинництва (ДБТУ).  

Опоненти: Мостов’як Іван Іванович – доктор с.-г. наук, професор, 

перший проректор Уманський національний університет. 

Марковська Олена Євгеніївна – доктор с.-г. наук, професор, завідувач 

кафедри ботаніки та захисту рослин Херсонський державний аграрно-

економічний університет. 

 

3. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для 

дисертаційного дослідження Сидельова Віктора Валерійовича на здобуття 

ступеня доктора філософії галузь знань 21 Ветеринарія, спеціальність 211 

Ветеринарна медицина.  

Науковий керівник: д-р ветеринарних наук, професор Тимошенко Ольга 

Петрівна. 

Голова ради: Слюсаренко Дмитро Вікторович – доктор ветеринарних 

наук, професор, завідувач кафедри ветеринарної хірургії та репродуктології 

(ДБТУ). 

Рецензенти: Северин Раїса Василівна – кандидат ветеринарних наук, 

доцент, завідувачка кафедри епізоотології та мікробіології (ДБТУ). 

Маценко Олена Вікторівна – кандидат ветеринарних наук, доцент, 

завідувачка Кафедрою внутрішніх хвороб і клінічної діагностики тварин 

(ДБТУ). 

Опоненти: Грушанська Наталія Геннадіївна – доктор ветеринарних 

наук, професор, завідувачка кафедри терапії та клінічної діагностики 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. 

Київ). 



Cлівінська Любов Григорівна – доктор ветеринарних наук, професор, 

завідувачка кафедри внутрішніх хвороб тварин та клінічної діагностики 

Львівський національний університет ветеринарної медицини та 

біотехнологій імені С. З. Ґжицького. 

 

4. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для захисту 

дисертаційного дослідження Білоусько Роман Сергійович на здобуття 

ступеня доктора філософії галузь знань 05 – соціальні та поведінкові науки, 

спеціальність 051 економіка. 

Науковий керівник: кандидат економічних наук, доцент Петров 

Володимир Миколайович. 

Голова ради: Онегіна Вікторія Михайлівна – доктор економічних наук, 

професор, професор кафедри глобальної економіки (ДБТУ). 

Рецензенти: Єфремова Наталія Олександрівна – кандидат економічних 

наук, доцент, доцент кафедри менеджменту, бізнесу і адміністрування 

(ДБТУ) 

Пономарьова Марина Сергіївна – кандидат економічних наук, доцент, 

доцент кафедри Кафедра ЮНЕСКО «Філософія людського спілкування» та 

соціально-гуманітарних дисциплін (ДБТУ).  

Опоненти: Мармуль Лариса Олександрівна – доктор економічних наук, 

професор, професор кафедри економіки та кафедри фінансів, обліку і 

оподаткування, відмінник освіти України, заслужений працівник освіти 

України, Університет Григорія Сковороди в Переяслові (м. Переяслав). 

Миколенко Інна Григорівна – доктор економічних наук, професор, 

професор кафедри економіки та міжнародних економічних відносин  

Полтавський державний аграрний університет. 

 

5. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для захисту 

дисертаційного дослідження Можелянської Анни Валеріївни на здобуття 

ступеня доктора філософії галузь знань 07 Управління та адміністрування, 

спеціальність 073 Менеджмент. 

Науковий керівник: кандидат економічних наук, доцент Сагачко Юлія 

Миколаївна. 

Голова ради: Антощенкова Віталіна Володимирівна – доктор 

економічних наук, професор, професор кафедри глобальної економіки 

(ДБТУ). 

Рецензенти: Онегіна Вікторія Михайлівна – доктор економічних наук, 

професор, професор кафедри глобальної економіки (ДБТУ) 

Кравченко Юлія Миколаївна – кандидат економічних наук, доцент, 

доцент кафедри кафедри глобальної економіки (ДБТУ) 

Опоненти: Власенко Тетяна Анатоліївна – доктор економічних наук, 

професор, завідувач кафедри економіки підприємства та організації бізнесу, 

ХНЕУ. 

Орел Володимир Миколайович – доктор економічних наук, професор, 

Провідний науковий співробітник Інститут тваринництва НААН України. 



3. Затвердження освітньої програми з підготовки кваліфікованих 

робітників Професія 6141 «Лісоруб». 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівник центу робітничих 

професій Бондаренко Олени В’ячеславівни вчена рада постановляє: 

1. Затвердити освітню програму з підготовки кваліфікованих 

робітників Професія 6141 «Лісоруб». 

 

4. Про результати участі у 2 етапі Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових робіт з біотехнології та Всеукраїнського 

студентського професійного творчого конкурсу наукових робіт 

«Збереження родючості ґрунтів». 

Заслухавши та обговоривши інформацію декану факультету 

біотехнологій Щербак Олена Валентинівна, декану факультету агрономії та 

захисту рослин Романов Олексій Васильович вчена рада постановляє: 

1. Інформацію взяти до уваги і рекомендувати відзначити наукових 

керівників робіт за якісну підготовку студентів до участі в конкурсах.  

 

5. Інформація про фонд науково-технічного розвитку університету. 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової роботи 

Михайлова Валерія Михайловича вчена рада постановляє: 

1. Інформацію щодо накопичених коштів фонду науково-технічного 

розвитку за результатами госпдоговірної тематики за 2022-2025 рр (станом 

на 22.04.2025 р) прийняти до відома.  

2. Завідувачам кафедр, деканам факультетів внести пропозиції щодо 

раціонального використання коштів фонду науково-технічного розвитку 

університету відповідно до обсягів фінансів, що накопичені кафедрами 

(термін виконання – протягом місяця). 

 

 

 

 


